
 
Smlouva o dodání cestovních služeb 

 
 
 

Smluvní strany: 
 

Ciao…, cestovní kancelář, s.r.o., 
Zámek 1, Strakonice, IČO 26061741, DIČ CZ26061741, 

vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod C 11572, bankovní spojení: 181293841/0300, 
zastoupená: RNDr. Ladislav Havel, jednatel (dále jen cestovní kancelář, pořadatel) 

 
a 

Základní škola Povážská Strakonice 
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČO: 708 762 40, DIČ: DIČ: CZ70876240, IZO: 107722232 
 zastoupená ředitelem školy Mgr. Tomášem Linhartem (dále jen zákazník),  

 
uzavřely v souladu s ustanoveními § 2521 – 2549 zákona č. 89/2012 Sb. a zákona č. 159/1999 Sb.  

smlouvu o realizaci poznávacího zájezdu zaměstnanců na jižní Moravu. 
 
 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek cestovní kanceláře k zajištění dohodnutého souboru cestovních  
služeb tuzemského poznávacího zájezdu s názvem Odpočinek s vínem na jižní Moravě v termínu realizace 
24.10. – 25.10.2020 odpovídající programu: 

 
1. den: odjezd ze Strakonic v ranních hodinách, po příjezdu do Valtic program dle přání skupiny, 

ubytování v hotelu, večeře, večerní posezení ve vinném sklípku, během večera neomezená  
konzumace vína, studené občerstvení. 
Program 1. dne -  lze zvolit např.: 
Zámek Valtice – hlavní reprezentační okruh                                                   
Valtické podzemí – Tourist I s ochutnávkou                         
Výstava Tajuplný svět                                                                                  
Výstava kostýmů z filmu Marie Terezie 
Nabídka je platná časově v závislosti na termínu objednání a kapacitních možnostech.         
                          

2. den: po snídani dle volby skupiny zastávka například v Mikulově – expozice obřího sudu na víno, 
výstup na Svatý kopeček. Odjezd domů s krátkou zastávkou na oběd a případnou procházkou  
v některém zajímavém místě na zpáteční cestě. Návrat do Strakonic ve večerních hodinách dle dohody, 
dopravních a jiných vlivů. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

II. 
Cena 

2.1 Cena zájezdu pro jednoho účastníka při min. počtu 26 platících činí 4.126 Kč. Při nižším počtu 
účastníků dojde k navýšení ceny. 

2.2 Obsažené služby:  
- autokarová doprava  
- 1x snídaně, 1x večeře  
- 1x ubytování (dvou- až třílůžkové pokoje) v hotelu  
- večerní posezení ve vinném sklípku, během večera neomezená konzumace vína, studené občerstvení 
- doprovodné tiskové materiály   
- garance zákonného pojištění pořadatele zájezdu dle Zák. 159/1999 Sb. (viz příloha 1)  
- komplexní pojištění pro účastníky Varianta Česká republika: úrazové pojištění, pojištění zavazadel,  
  pojištění hmotné odpovědnosti za škodu, pojištění proti neúčasti na zájezdu: 

 
Varianta ČESKÁ REPUBLIKA 
Rozsah pojištění                                                                                        limity plnění v Kč 

Úrazové pojištění   

 - smrt následkem úrazu 100 000 

 - trvalé následky úrazu 200 000 

 - tělesné poškození způsobené úrazem 25 000 

Pojištění zavazadel 15 000 

 věci umístěné ve stanu, v přívěsu či v nosiči vozidla 

3 000 
v rámci limitu pro pojištění 

zavazadel 
Pojištění zpoždění zavazadel 1 000 Kč/hod, max. 8 000 Kč 

Pojištění zpoždění letu 1 000 Kč/hod, max. 8 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti 4 000 000 

 cenné věci 

50 000 
v rámci limitu pro pojištění 

odpovědnosti 
Pojištění nevyužité cestovní služby 10 000 

Pojištění STORNO 
Do 10 000 

80% stornopoplatku 

 

2.3 V ceně zájezdu neobsaženo:  vstupné do památek, areálů, muzeí, ostatní neuvedené stravování 
2.4 Cena akce je kalkulována ve zvláštním režimu dle §89 Zák. o DPH. 
 
 

III. 
Služby 

3.1  Ubytování:  
Hotel ve Valticích, 1 noc  
3.2   Doprava 
Doprava je zajištěna zahraničním autobusem s klimatizací, WC (jeho použití upraveno dle mezinárodními 
předpisy EU bez možnosti pohybu cestujícího v jedoucím vozidle). Cestou hygienické zastávky dle pravidel 
řízení posádek busů ve vnitrostátní přepravě a dle přání skupiny.  
Nástupní a výstupní místo: Strakonice, dle dispozic vedoucího zájezdu. 
 
 
 
 
 
 



3.3  Stravování  
     1x snídaně, 1x večeře, občerstvení ve sklípku 

3.4 Pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře, sjednáno u Union Pojišťovna (viz www.ciao.cz). 
V případě jakýchkoliv změn cestovní kancelář zašle informace neprodleně.   

3.5.  Další služby pro účastníky nebyly sjednány. 
       
 

IV. 
Platební podmínky 

4.1 Platba za akci v celkové výši 107.276 Kč (26 x 4.126 Kč). 
Záloha ve výši 23.000 Kč bude uhrazena na základě zálohové faktury zaslané dodavatelem se splatností do 
10. srpna 2020. Doplatek zájezdu ve výši 84.276 Kč bude uhrazen na základě doplatkové faktury zaslané 
dodavatelem po dodání služeb do 14 dnů.  
4.2 Zúčtovací faktura (daňový doklad) bude dodavatelem vystavena nejpozději 14 dní po ukončení akce. 
Tento daňový doklad bude obsahovat zúčtování zálohových faktur dle legislativy platné v době konání 
akce.  
 

V. 
Stornopodmínky 

5.1   Zákazník má právo odstoupit od smlouvy dle Všeobecných obchodních podmínek Ciao…, cestovní 
kancelář, s.r.o. (viz www.ciao.cz). Smlouva je zrušena ke dni doručení písemného od smlouvy cestovní 
kanceláři nebo ke dni oznámení o uložení zásilky s oznámením o odstoupení od smlouvy na poště. 
5.2   Zákazník má právo od smlouvy odstoupit bez udání důvodu, vždy písemnou formou.  

     5.3. 6. Odstupné  
     V případech, kdy se touto smlouvou sjednává povinnost zákazníka uhradit CK odstupné, se jeho výše   
     určuje podle počtu dnů ode dne oznámení CK do počátku zájezdu .   
     Výše odstupného za každou  
     jednotlivou osobu činí:  
     45 dní a více před odjezdem ………….…………... 500 Kč 
     44 dní až 30 dní……………………………………………….20% z celkové ceny zájezdu;  
     29 dní až 20 dní……………………………………………….30% z celkové ceny zájezdu;  
     19 dní až 11 dní……………………………………………….50% z celkové ceny zájezdu;  
     10 dní až 5 dny……………………………………………. …80% z celkové ceny zájezdu;  
     4 dny a méně, příp. nedostavení se k odjezdu 100% z celkové ceny zájezdu.  
     Pokud skutečně vzniklé náklady převyšují výši odstupného spočítaného podle článku výše, pak je zákazník        
     povinen zaplatit CK skutečně vzniklé náklady spojené se zrušením zájezdu. Tento postup je u skupinového    
     zájezdu uplatňován. 

 
VI. 

Uplatňování nároků účastníků zájezdu 
6.1  Nastane-li pojistná událost, bude vedoucí zájezdu ze strany klienta a pracovníci CK pojištěnému 
účastníkovi/skupině bez odkladu nápomocni při odstraňování nebo zmírňování jejích následků. 
 
6.2  Reklamace 
V případě, že služby obsažené v celkové ceně nebyly poskytnuty v plném rozsahu nebo kvalitě, má   
zákazník právo na reklamaci. Účastníci uplatní případnou reklamaci již v průběhu zájezdu u odpovědného     
pracovníka CK tak, aby mohla být včas, tedy pokud lze konat ihned, uskutečněna náprava přímo na místě. 
Cestovní kancelář je oprávněna při podání reklamace v místě konání zájezdu řešit reklamaci poskytnutím 
náhradní služby či jinou adekvátní kompenzací či dohodou s klientem. Nárok na reklamaci je nutno 
uplatnit nejpozději do 30 dnů po skončení zájezdu. 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.ciao.cz/


 
VII. 

Vyšší moc 
7.1 Pokud by ode dne podepsání této smlouvy do doby předpokládaného ukončení zájezdu 
požadovaného zákazníkem došlo k zásahu vyšší mocí, kvalifikované vládní autoritou jako důvod 
k ukončení cestování do předmětné destinace, obě smluvní strany budou tento zásah považovat za důvod 
k okamžitému jednání o odstoupení od smlouvy. 
7.2 Za zásah vyšší moci se pro účely této smlouvy rozumí živelní pohromy, havárie v objektu znemožňující 
obvyklé užívání, nebo snižující standard, válečný stav a další příčiny, kterým cestovní kancelář nemohla 
zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí. Cestovní kancelář má v tomto případě právo na úhradu dosud 
poskytnutých služeb a je povinna učinit veškerá opatření pro dopravu účastníků zpět. 
7.3 Pokud dojde k odstoupení od smlouvy pro zásah vyšší moci, mají smluvní strany povinnost vypořádat 
vzájemné pohledávky vzniklé do dne ukončení smlouvy. 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení. 
8.1 Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít v průběhu vzájemných 
smluvních vztahů, budou řešeny především vzájemnou dohodou. K tomu si vzájemně poskytnou všechny 
potřebné informace.  
8.2 Tato smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jedné. 
8.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a končí datem vzájemného vypořádání smluvních 
závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 
 
 
Ve Strakonicích dne 31. července 2020                      Ve Strakonicích dne ............................................. 
   
 
 
RNDr. Ladislav Havel                Mgr. Tomáš Linhart   
 jednatel                                                            ředitel školy 


